

L.dz. GZ/MN/2824/2023

Sprawa: Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w ramach instalacji zastępczej nr MKUO ProNatura ZP/NO/40/23

- I. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) odpowiada na zadane pytania, udzielając odpowiedzi doprecyzowuje zapisy specyfikacji, jednocześnie przedłuża termin składania ofert:

- 1) Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) w ust. 8 wskazuje, iż „Wykonawca prowadzić będzie ewidencję wagową zawierającą informacje wymagane przez Gminę Miasta Bydgoszczy karty ewidencji odpadów i karty przekazania odpadów. Dane te będzie przekazywać do Zamawiającego do 2 (w formie elektronicznej) oraz do 5 (w formie papierowej) dni po każdym miesiącu rozliczeniowym”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca prowadzić będzie ewidencję wagową zawierającą informacje wymagane przez Gminę Miasta Bydgoszczy karty ewidencji odpadów i karty przekazania odpadów. Dane te będzie przekazywać do Zamawiającego do 3 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 6 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) po każdym miesiącu rozliczeniowym”;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w załączniku nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia w ust. 8 w następujący sposób:

Wykonawca prowadzić będzie ewidencję wagową zawierającą informacje wymagane przez Gminę Miasta Bydgoszczy karty ewidencji odpadów i karty przekazania odpadów. Dane te będzie przekazywać do Zamawiającego do 2 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 5 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) po każdym miesiącu rozliczeniowym.

- 2) Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 4 ust. 2 wskazuje, iż „Dane te Wykonawca będzie przekazywać do Zamawiającego w terminie do 2 (w formie elektronicznej) oraz do 5 (w formie papierowej) dni po każdym miesiącu rozliczeniowym”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Dane te Wykonawca będzie przekazywać do Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 6 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) po każdym miesiącu rozliczeniowym.”;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 4 ust. 2 w następujący sposób:

Wykonawca prowadzić będzie ewidencję wagową zawierającą informacje wymagane przez Gminy, o zakresie której Zamawiający będzie informował Wykonawcę z 7 dniowym wyprzedzeniem w stosunku do momentu zmiany jej zakresu. Na dzień zawarcia niniejszej umowy ewidencja wagowa winna zawierać co najmniej:

- 1) kod i rodzaj przyjmowanych odpadów,
- 2) datę i godzinę ważenia,
- 3) oznaczenie kontrahenta (gminy, sektora) i miejsca odebrania odpadów,
- 4) nr rejestracyjny pojazdu, którym przywieziono odpady,
- 5) dane kierowcy przywożącego odpady,
- 6) masę dostarczonych odpadów,
- 7) adresu miejsca przyjęcia odpadów,

Dane te Wykonawca będzie przekazywać do Zamawiającego w terminie do **2 dni roboczych następnego miesiąca** (w formie elektronicznej) oraz do **5 dni roboczych następnego miesiąca** (w formie papierowej) dni po każdym miesiącu rozliczeniowym.

- 3) Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 4 ust. 4 wskazuje, iż „Wykonawca zobowiązany jest przekładać Zamawiającemu za miesiąc poprzedni do 2 (w formie elektronicznej) oraz do 5 (w formie papierowej) dnia następnego miesiąca następujące dokumenty i informacje związane z realizacją umowy:”. Prosimy o zmianę zapisu na: „Wykonawca zobowiązany jest przekładać Zamawiającemu za miesiąc poprzedni do 3 dni roboczych następnego miesiąca (w formie elektronicznej) oraz do 6 dni roboczych następnego miesiąca (w formie papierowej) następnego miesiąca następujące dokumenty i informacje związane z realizacją umowy.”;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 4 ust. 4 w następujący sposób:

Wykonawca zobowiązany jest przekładać Zamawiającemu za miesiąc poprzedni do **2 dni roboczych następnego miesiąca** (w formie elektronicznej) oraz do **5 dni roboczych następnego miesiąca** (w formie papierowej) następnego miesiąca następujące dokumenty i informacje związane z realizacją umowy:

- 1) miesięczne sprawozdanie o rodzaju i masie przyjętych w wykonaniu niniejszej Umowy odpadów w rozbiciu na dostawców oraz Gminy (sektory), z których przywożone są odpady ulegające biodegradacji, w formie wydruku wagowego;
- 3) miesięczną informację o masie odpadów poddanych procesowi recyklingu R3,
- 4) miesięczne sprawozdanie o masie wytworzonych odpadów w procesie przetwarzania odpadów objętych Umową;
- 5) miesięczne sprawozdanie o wytworzonych odpadach pochodzących z odpadów ulegających biodegradacji, ze wskazaniem podmiotów, do których przekazano odpady i procesu jakiemu zostały poddane;
- 6) miesięczne sprawozdanie o masie odpadów przekazanych do innych instalacji przetwarzania, w przypadku wystąpienia awarii Instalacji zastępczej Wykonawcy lub zaistnienia innych przyczyn uniemożliwiających przyjęcie odpadów do przetworzenia

z m y ś l ą o e k o l o g i i

oraz we wszystkich innych przypadkach- za miesiąc podlegający rozliczeniu- jeżeli taka sytuacja miała miejsce;

7) szczegółowe miesięczne zestawienie potwierdzające przyjęcie od Zamawiającego poszczególnych odpadów, za miesiąc podlegający rozliczeniu, w formie wydruku wagowego zawierającego następujące informacje:

a) kod i rodzaj przyjmowanych odpadów

b) datę i godzinę ważenia

c) nr rejestracyjny pojazdu, którym przywieziono odpady

d) oznaczenie dostawcy i Gminy oraz Sektora (jeżeli je określono), z którego pochodzą odpady

e) dane kierowcy przywożącego odpady

f) masę dostarczonych odpadów

g) adresu miejsca przyjęcia odpadów

- 4) Załącznik numer 1 „opis przedmiotu zamówienia” w pkt 3 przewiduje, że zamawiający gwarantuje przekazanie do przetworzenia co najmniej 65% ilości odpadów z punktu 2 tego załącznika tj.: 15 600 Mg. Analiza całości dokumentów w tym umowy prowadzi do wniosku, że wraz z prawem opcji przewidzianym jako jednostronne uprawnienie Zamawiającego – patrz załącznik numer 6 SWZ „projektowane postanowienia umowy” - § 8 maksymalna ilość odpadów może osiągnąć 26.000 Mg. Tak istotna rozbieżność pomiędzy gwarantowaną wielkością minimalną a możliwą maksymalną narusza interes Wykonawcy. Różnica objęta ryzykiem wykonawcy wynosząca 10.400 Mg stanowi znaczące obciążenie instalacji Wykonawcy, które być może pozostanie w stanie bezproduktywnym. Oczywiście jest, że tak znacząca ilość/wielkość mogłaby zostać wykorzystana na rzecz realizacji usług dla podmiotów trzecich. Rynek tego rodzaju usług jest obecnie w fazie wzrostowej stąd niewykorzystane możliwości produkcyjne obejmujące 10.400 Mg odpadów z jednej strony pozbawia Wykonawcę możliwości zarobkowania, zaś z drugiej skutkuje koniecznością doliczenia do ceny oferty kosztów stałych odpowiadających tak znacznej możliwości produkcyjnej. Dlatego biorąc pod uwagę powyższą argumentację wnosimy o dokonanie zmiany wartości gwarantowanej wskazanej w pkt 3 poprzez ustalenie, że wynosi ona 19.000 Mg. Dodatkowo zwracamy uwagę, że dotychczasowa współpraca będąca źródłem zebranych doświadczeń wskazuje, że realne potrzeby rynkowe powinny z terenu miasta Bydgoszcz objąć właśnie minimum 19.000 Mg;
- Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w załączniku nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” w ust. 3 oraz w załączniku nr 6 SWZ postanowieniach umowy (załącznik nr 6) w § 2 ust. 4 .**

- 5) Załącznik numer 6 SWZ „projektowane postanowienia umowy” w § 7 ust. 2 zawiera postanowienie, że „Każdej ze Stron przysługuje prawo jej rozwiązania z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia.”. Postanowienie to jest skrajnie niekorzystne dla

Wykonawcy i narusza równowagę stron postępowania. W punkcie dotyczącym minimalnego poziomu zamówienia wykazaliśmy, że zakres zamówienia jest znaczny i wymaga zaangażowania bardzo dużych zasobów przedsiębiorstwa Wykonawcy. Przygotowanie do realizacji zamówienia i planowanie realizacji usług zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji wymaga podejmowania decyzji, które podmioty będą obsługiwane i w jakim zakresie ilościowym i terminowym. Stąd praktyczna możliwość rozwiązania umowy choćby już 02 stycznia 2024 r. ze skutkiem na 02 lutego 2024 r. rażąco godzi w interes Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że powszechnie obowiązujące przepisy generują obowiązek zagospodarowywania odpadów przez samorządy. Samorządy są jednostkami finansów publicznych, które z tego tytułu funkcjonują w rytmie jednorocznych budżetów. Zatem tak projektują swoje wydatki by w drodze zamówień publicznych jeszcze przed końcem roku zawrzeć umowy i wyłonić wykonawców usług zagospodarowania odpadów. Stąd nasza spółka musi dokonywać wyboru o które zamówienia z zakresu zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji będzie się ubiegała. Następnie musimy zapewnić możliwości produkcyjne i organizacyjne związane z zamówieniem. Zawarte umowy determinują zatem, których zamawiających obsługujemy. Dlatego charakter rynku, klientela i tryb zamówień wskazują, że zawarte na rok 2024 r. umowy kształtują nasze roczne obowiązki i gwarantują przychody z działalności. Nie może mieć miejsca sytuacja, gdy zawieramy z Państwem umowę, która zostanie rozwiązana już po miesiącu, czyli w okresie kiedy inne podmioty wyłoniły już wykonawców. Nasza instalacja pozostałaby zatem niewykorzystana co w powiązaniu z kosztami jakie generuje skutkuje znaczną szkodą dla wykonawcy.

Dlatego wnosimy o:

- a) Wykreślenie z § 7 ust 2 możliwości rozwiązania umowy w drodze wypowiedzenia;
- b) W wypadku braku zgody na wykreślenie wskazane w lit. a) powyżej prosimy o modyfikację postanowień umownych poprzez wskazanie, że wypowiedzenie nie może nastąpić przed zrealizowaniem minimalnej gwarantowanej przez SWZ ilości zagospodarowanych odpadów.

Zwracamy też uwagę, że polskie prawo kwalifikuje umowę o zagospodarowanie odpadów jako umowę o dzieło. W polskim Kodeksie Cywilnym w przypadku umowy o dzieło nie ma przepisu dotyczącego czy pozwalającego na wypowiedzenie takiej umowy. Umowa o dzieło jest zawierana na konkretny cel i zazwyczaj powinna być realizowana do momentu osiągnięcia tego celu. Stąd ogólne postanowienie przewidziane w § 7 ust 2 pozwalające na jej rozwiązanie poprzez wypowiedzenie jest też wątpliwe prawnie – szczególnie w zestawieniu z minimalną wartością zamówienia, która wymusza zaangażowanie i pozostawienie do dyspozycji Zamawiającego znacznych zasobów instalacji jest rozwiązaniem przynajmniej wątpliwym prawnie. Chyba, że Zamawiający potwierdzi, iż wypowiedzenie umowy w obecnym kształcie nie pozbawia wykonawcy prawa do wynagrodzenia za realizację minimalnego poziomu ilości odpadów podlegających przetworzeniu;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na o modyfikację postanowień umownych poprzez wskazanie, że wypowiedzenie nie może nastąpić przed zrealizowaniem minimalnej gwarantowanej przez SWZ ilości zagospodarowanych odpadów.

Tym samym § 7 ust 2 przyjmuje brzmienie:

Każdej ze Stron przysługuje prawo jej rozwiązania z zachowaniem 1- miesięcznego okresu wypowiedzenia, które nie może nastąpić przed zrealizowaniem minimalnej gwarantowanej przez SWZ ilości zagospodarowanych odpadów.

- 6) Prosimy o wyjaśnienie pojęcia z SWZ „okoliczne gminy” użytego w punkcie 1 załącznika nr SWZ – opis przedmiotu zamówienia. Dokładny kontekst wskazuje, że zamówienie obejmuje przyjmowanie do instalacji odpadów z „terenu Miasta Bydgoszczy i okolicznych gmin”. Żadne postanowienia projektowanej umowy czy SWZ nie wyjaśniają, o które „okoliczne” gminy chodzi. Kwestia ta jest o tyle istotna, że z uwagi na obowiązujące w poszczególnych gminach uregulowania determinuje w jaki sposób zbierane są odpady ulegające biodegradacji. To gminy decydują czy są one gromadzone i transportowane w zasobnikach czy workach z tworzyw sztucznych. Ponieważ procedura przemysłowa w instalacji zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji różni się w zależności od tego jak te odpady będą dostarczane wiedza o proporcjach – luzem czy w workach, pozwala na precyzyjniejszą wycenę wynagrodzenia. Na taką aproksymację pozwoli nam uzyskanie wiedzy jakie gminy rozumiane są jako „okoliczne”;

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia_ przedmiotem zamówienia jest zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w ramach instalacji zastępczej. Zamawiający przyjmuje do swojej instalacji odpady ulegające biodegradacji z Miasta Bydgoszczy oraz w ramach umów komercyjnych. Sposób odbierania uzależniony jest od poszczególnych umów. Zgodnie z OPZ odpady dostarczane będą bezpośrednio do Wykonawcy przez Zamawiającego lub inne podmioty odbierające odpady ulegające biodegradacji luzem lub w workach foliowych. Przyjmujemy, że ilość odpadów ulegających biodegradacji dostarczanych w workach to około 80-90 %, natomiast luzem około 20-10 %.

- 7) Zamawiający w SWZ w Części III ust. 1 pkt 1.2. ppkt 4) lit. b) Zdolności technicznej lub zawodowej wskazuje, iż Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia winien wykazać się dysponowaniem instalacją lub instalacjami posiadającymi pozwolenie/nia na przetwarzanie bioodpadów w procesie recyklingu R3. Nominalna zdolność przerobowa w/w instalacji na poziomie 24.000 Mg/rok. Biorąc pod uwagę ust. 1 w opisie przedmiotu zamówienia oraz ust. 11 § 3 projektowanych postanowień umowy, który brzmi „w przypadku wystąpienia awarii Instalacji zastępczej Wykonawcy (w tym awarii Urządzenia wagowego) lub zaistnienia innych przyczyn uniemożliwiających przyjęcie odpadów do tej instalacji Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie poinformować o tym Zamawiającego i przekazać Odpady ulegające biodegradacji do zagospodarowania na swój koszt i ryzyko do innych instalacji komunalnych przetwarzania odpadów. Wykonawca zobowiązany jest przed przekazaniem odpadów do takiej instalacji przedstawić Zamawiającemu dokumenty potwierdzające możliwość przetwarzania odpadów tego rodzaju w tej instalacji (w tym wpis do BDO oraz zezwolenie na przetwarzanie odpadów w procesie R3 oraz decyzję ministra

rolnictwa zezwalająca wprowadzenie do obrotu nawozu lub środka poprawiającego właściwości gleby lub certyfikat dopuszczający produkt nawozowy do obrotu w UE)....”. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o zmianę zapisu w SWZ w Części III ust. 1 pkt 1.1. ppkt 4) lit. b) na: „Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia winien wykazać się dysponowaniem instalacją lub instalacjami posiadającymi pozwolenie/nia na przetwarzanie bioodpadów w procesie recyklingu R3 w wyniku, którego powstaje nawóz lub środek poprawiający właściwości gleby lub produkt nawozowy dopuszczony do obrotu w UE. Nominalna zdolność przerobowa w/w instalacji na poziomie 24.000 Mg/rok”;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SWZ w Części III ust. 1 pkt 1.1. ppkt 4) lit. b).

Zamawiający informuje o doprecyzowaniu zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do specyfikacji oraz Projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do specyfikacji:

Punkt 7) Opisu Przedmiotu Zamówienia przyjmuje brzmienie:

Wykonawca zapewnia, iż całkowita ilość przekazanych do przetworzenia odpadów ulegających biodegradacji zostanie przetworzona w roku 2024, zgodnie z wymaganiami prawa, w procesie recyklingu R3, **a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty wprowadzone do obrotu spełniać będą nakazane prawem parametry**, z zastrzeżeniem zapisów paragrafu 3 ust. 8 projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do niniejszej SWZ.

Tym samym § 3 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy przyjmuje brzmienie

Wykonawca zapewnia, iż przekazane do przetworzenia odpady ulegające biodegradacji do dnia 31 października 2024 roku zostaną przetworzone w 2024 roku, zgodnie z wymaganiami prawa, w procesie recyklingu R3, a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty wprowadzone do obrotu spełniać będą nakazane prawem parametry. Odpady ulegające biodegradacji przekazane do przetworzenia od dnia 01 listopada 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku zostaną przetworzone w sposób ciągły w możliwie najkrótszym czasie w 2025 r. w procesie R3, **a wytworzone w wyniku zastosowanych procesów produkty wprowadzone do obrotu spełniać będą nakazane prawem parametry**. Ponadto odpady dostarczone po 1 listopada 2024 r. zostaną wykazane w raportach/sprawozdaniach za 2025 rok.

- 8) Biorąc pod uwagę powyższe zapytanie i prośbę w pkt. 7 prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego do SWZ w Części III ust. 8 Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych w pkt. 8.2 ppkt. 3) żądania przedłożenia pozostałych przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 106 PZP tj. dokumentu potwierdzającego spełnianie przez produkt powstały w wyniku procesu prowadzonego w instalacji, w której mają być przetwarzane odpady, warunków umożliwiających jego wprowadzenie do obrotu jako nawóz

z m y ś l ą o e k o l o g i i

lub środek poprawiający właściwości gleby na podstawie pozwolenia ministra właściwego do spraw rolnictwa lub gdy stanowi produkt nawozowy tj. (decyzja ministra rolnictwa zezwalająca wprowadzenie do obrotu nawozu lub środka poprawiającego właściwości gleby lub certyfikat dopuszczający produkt nawozowy do obrotu w UE)”;

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu do SWZ w Części III ust. 8 Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych w pkt 8.2 ppkt 3) żądania przedłożenia pozostałych przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 106 PZP. Patrz odpowiedź na pytanie 7).

- 9) Zamawiający w SWZ w Części III ust. 5 pkt 5) ppkt a) lit. d zdolność techniczna lub zawodowa na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie Zamawiający wezwie do przedłożenia między innymi: „- kopię aktualnego zezwolenia na przetwarzanie odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 w procesie R3 w ilości jak wyżej lub aktualne pozwolenie zintegrowane uwzględniające przetwarzanie ww. odpadów w procesie R3 w ilości 24.000 Mg/rok”. Prosimy o zmianę zapisu na: „- kopię aktualnego zezwolenia na przetwarzanie odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01 w procesie R3 (w wyniku, którego powstaje nawóz lub środek poprawiający właściwości gleby lub produkt nawozowy dopuszczony do obrotu w UE) w ilości jak wyżej lub aktualne pozwolenie zintegrowane uwzględniające przetwarzanie ww. odpadów w procesie R3 (w wyniku, którego powstaje nawóz lub środek poprawiający właściwości gleby lub produkt nawozowy dopuszczony do obrotu w UE) w ilości 24.000 Mg/rok”;

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu do SWZ w Części III ust. 5 pkt 5) ppkt a) lit. d zdolność techniczna lub zawodowa.

Patrz odpowiedź na pytanie 7).

- 10) Czy możemy prosić o zdjęcia odpadów

Odpowiedź: Zdjęcia odpadów stanowią załącznik do niniejszego zawiadomienia.

- II. Na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2023r., poz. 1605 ze zm.) **Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się ze zmianami SWZ i przygotowanie oferty tj. 27 października 2023r. Zmiany określono poniżej.**

Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU I OTWARCIU OFERT

Pkt. 1

W dotychczasowym brzmieniu:

Oferty należy składać do dnia **24 października 2023 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy <https://platformazakupowa.pl/mkuopronatura/aukcje> w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/822170>

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Otrzymuje brzmienie:

Oferty należy składać do dnia **27 października 2023 roku do godz. 10:00** za pośrednictwem Platformy na stronie profilu nabywcy <https://platformazakupowa.pl/mkuopronatura/aukcje> w zakładce dedykowanej postępowaniu <https://platformazakupowa.pl/transakcja/822170>

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.

Pkt. 3 ppkt.2)

W dotychczasowym brzmieniu:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 października 2023r. o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii

Otrzymuje brzmienie:

Miejsce i termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 października 2023r. o godz. 10.15 (przy czym nie później niż dnia następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii

Zatwierdzono:

**/-/Konrad Mikołajski- Prezes Zarządu
/-/Jarosław Bańkowski- Wiceprezes Zarządu**